Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE,
CONTENDO "PROPOSTA DE PREÇO". PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N°. 2018.05.28.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA URBANA E RURAL NO
MUNICÍPIO DO CRATO CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC
CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS
REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 72.432.727/0001-59; NRG
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.087.043/0001-44, E,
AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER
DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 16 DE AGOSTO DE 2018, ÀS
08H:30M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE
(88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO
CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC.

Va l/!oura

Pre ato - CE

E l  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratofSgmail.com

I'3 '
If!
I  l i

ítt

- p l i®

D.<T>
O
B
(X)

cr

£T1
ftJ«5

X3£«oohQ
03s
s
fl?
*"S

wO -

o
Q-
•ãm

sfft
**■£L5JO

m p *  5 r3
m  g

fD
í**jj8?

oo
3
r e

i# |

c
8*»
O  o c

c
p
m

o
&  ffc
SDX

^  Sd
82. ̂PMHB V

5» 2fBs
m *

1
Cl#
n&
.gro‘
s

ss>*Q
g*C<5

U/J]FSC
MISTO

Papal produzido
a  partir de fontes

responsáveis
t FSC 'C128031

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXN°151 I FORTALEZA, 13 DE AGOSTO !

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE -  SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
CONTRATADO (A): ALEXANDRE DE GODOY CARVALHO.
PELO VALOR DE R$ 60,000,00 (SESSENTA MIL REAIS). OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS EM
DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PR EÇ O S N°
2018.07.06.001 - SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(SESSENTA)
DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE
SERVIÇO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 11.11.04.122.0402.2.038.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 E 33.90.39.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ -  ORDENADOR
DE DESPESAS DA SECRETA RIA DE INFRAESTRUTURA
E D E SE N V O L V IM E N T O  E C O N Ô M IC O . A S SIN A  P E L O
CONTRATADO: ALEXANDRE DE GODOY CARVALHO, DATA DA
ASSINATURA: 08/08/2018. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE
DA CPL.

*** *** ***
ESTA D O  DO C EA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE
JAGUARIBE -  AVISO DO RESULTADO DE JULGAM ENTO -
TOMADA DE PREÇOS N° 11.07.01/2018. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de
Preços Referentes á Tomada de Preços N“ 11.07.01/2018, Cujo Objeto É
a Contratação de Horas de Motoniveladora com Operador e Insumos de
Operação, Destinadas aos Serviços de Recuperação do Leito de Diversas
Estradas Carroçáveis da Zona Rural do Município, Danificadas pela
Última Quadra Invernosa, Junto a Secretaria da Cidade e Infraestnitura
de Jaguaribe - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa LÍDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELE -  ME, inscrita no CNPJ n°
04.957.984/0001-54e a empresa C VTOM E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ
n° 23.834.673/0001-42, tiveram suas propostasDESCLASSÍFICADAS.
tudo conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta
data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da
Lei Federal N“ 8.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações
poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe -  CE,
10 de agosto de 2018. Rafael Peixoto Amorim -  Presidente da CPL.

*** *** ***
E ST A D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE
JAGUARIBE -  AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO
- TOMADA DE PREÇO N° 18.06.03/2018. A Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, comunica aos interessados que no dia 14 de agosto de 2018, às
08:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, na Secretaria
de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mouião, 216, altos,
Centro, estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços referentes a
TOMADA DE PREÇO N° 18.06.03/2018, cujo objeto é a Contratação da
Prestação do Serviço de Construção de Edifício em Alvenaria de Unidade
Básica de Saúde Projeto Padronizado Padrão 1 no Bairro Aluísio Diógenes,
Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe - CE, Conforme
Projeto E Orçamento Em Anexo, Paite Integrante Deste Processo. Maiores
informações no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo
telefone (88) 3522.1092, no horário de expediente ao público. Jaguaribe -
CE, 10 de agosto de 2018. Rafael Peixoto Amorim -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE
CARIRIAÇU - CEARÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGO-
EIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 23 DE AGOSTO
DE 2018, ÀS 14:OOHORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.02.02, CUJO O
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA
PA RA A TEN D ER  AS N EC ESSID A D ES DA SE C R E TA R IA
M U NICIPAL DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE CARIRIA ÇU-
CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO JUNTO AO TERMO DE
REFERÊNCIA. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO
NO HORÁRIO DE 08:OOHS ÀS 12-.00HS, NO ENDEREÇO DA
PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N,
CARIRIAÇU -  CEARÁ. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 10 AGOSTO DE
2018. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO OFICIAL

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.08.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.08.10.1,
do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de materiais, ferramentas e
jogos, destinados à realização de oficinas pela Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social do Município de Missão Velha/CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a
abertura do certame marcada para o dia 24 de Agosto de 2018, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10 de
Agosto de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N ^ÍpÃl d È ^ r Ãi ^
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTWRA TKTENVÊLOPE
- CONCORRÊNCIA N°. 2018.05.28.1 OBJETO, Contratação dos
Serviços de Engenharia para Conservação da M altó^fjária Urbana-jf
Rural no Município do Crato CE. A Comissão PermanaMÍ&Jffcjtá^&pá'
PMC Convoca para que se Faça Presente na Sessão Pública^rtid tação,
os Representantes Legais das Empresas: CONSTRAM -  CONSTRU
ÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, Inscrita no CNPJ SOB O
N° 72.432.727/0001-59; NRG CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no
CNPJ SOB O N” 03.087.043/0001-44, e, ainda, Convocamos os Demais
Interessados em Acompanharem o Transcorrer da Sessão Pública, que
Acontecerá no dia 16 de Agosto de 2018, ás 08h:30m. (Horário Local).
Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08:00 ás
14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da
CPL/PMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.07.24.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de agosto
de 2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: Contratação de Serviços de Engenharia
para Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti,
no Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018,
Através da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Muni
cipal de Crato. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.
Crato/CE, 10 de agosto de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Rerratificação - O
Pregoeiro do Município, considerando a necessidade de modificação
parcial, no conteúdo do Aviso de Publicação, referente à publicação
do Pregão Eletrônico n° 13.011/2018-PE, vem comunicar, através
do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida à seguinte
alteração: ONDE LÊ-SE: Pregão Eletrônico N° 13.011/2018-PERP, LEIA-
SE: Pregão Eletrônico N° 13.011/2018-PE, Desta forma, fica retificado o
aviso, conforme acima e ratificadas as demais informações nele contidas.
Max Ronny Pinheiro.

J k
t PREFEITURA DO

CRATO
D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io

Ano 2018 Edição n° 3988 -  Crato/CE /  . íXt
Segunda - feiia, 13 de Agosto de 2018.

» !# =— — i
e?/

| COMISSÃO DE LICITAÇAO

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O S EN V ELO PES

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O  E N V E L O P E , C O N T E N D O  "PROPOSTA DE
PREÇO”. PROCESSO ADM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2018.05.28.1 OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA CONSERVAÇÃO D A  MALHA VIÁRIA UR BANA E  RURAL N O  M UNICÍPIO  DO  CRATO CE. A
COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO DA  PMC CONVOCA PARA QU E SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA D E
LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: CONSTRAM  -  CONSTRUÇÕES E  ALUGUEL D E  M ÁQUINAS LTDA,
INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 72.432.727/0001-59; NRG  CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 03.087.043/0001-44, E,
AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOM PANHAREM  O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE
ACONTECERÁ N O  D IA  16 D E  AGOSTO DE 2018, ÀS 08H:30M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFO N E (88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO MOURA -  PRESID EN TE DA CPL/PM C,

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2018.07.24.1.

ESTADO DO CEARÁ -  P REFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M ADA D E  PREÇOS N °  2018.07.24.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C fato /C E  toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de agosto de
2018 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E
E N G E N H A R IA  PARA REFORM A D O  CENTRO  D E  SAÚDE DR. FÁBIO PIN H E IR O  ESM ERALDO N O  M UNICÍPIO  D E
CR ATO /C E, R E FE R E N T E  AO TERM O  D E  AJUSTE N ° 164/2018, ATRAVÉS D A  SECRETARIA D E  SAÚDE DO ESTADO  DO CEARÁ
E  A PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou
através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de agosto de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.07.24.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M ADA D E  PREÇOS N °  2018.07.24.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de agosto de
2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E
E N G E N H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  01 (UMA) U N ID A D E  BÁSICA D E  SAÚDE N O  BAIRRO M URITI, N O  M UNICÍPIO  D E
CR ATO /C E, R E FE R E N T E  AO TERM O D E  AJUSTE N ° 163/2018, ATRAVÉS D A  SECRETARIA D E  SA ÚDE DO  ESTADO  DO  CEARÁ
E A  PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou
através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato/C E , 10 de agosto de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.